ПРИКАЗ № 13-ОД

по МОУ «Никулинская средняя общеобразовательная школа»

от 07.03.2025 года

Об открытии лагеря дневного пребывания при школе

С целью создания условий для укрепления здоровья, безопасности и творческого развития обучающихся

приказываю:

- 1. Открыть на базе МОУ «Никулинская СОШ» 1 смену сезонного лагеря с дневным пребыванием (далее лагерь) для обучающихся в возрасте 6 лет 6 месяцев до 17 лет на 90 человек с 02 июня 2025 г. по 22 июня 2025г. (21 календарных дней).
- 2. Установить режим работы лагеря с 8.00 до 14.30.
- 3. Начальником лагеря назначить -Ветчинову Кристину Игоревну.
- 4. Назначить воспитателями: Каширину Анастасию Сергеевну, Денисову Алену Михайловну, Мухутдинова Елена Владимировна, Чернобаеву Веру Сергеевну.
- 5. Начальнику лагеря Ветчиновой К.И., воспитателям —Кашириной А.С., Денисовой А.М., Мухутдиновой Е.В., Чернобаевой В.С.—предоставить медицинскую книжку с готовностью к работе.
- 6. Организовать питание детей в МОУ «Никулинская СОШ».
- 7. Ответственность за организацию и контроль питания возложить на начальника лагеря.
- 8. Помощником по пищеблоку для раздачи пищи назначить воспитателя Каширину А.С.
- 9. Уборку помещений осуществлять штатными тех служащими.
- 10. Начальнику лагеря обеспечить питьевой режим.
- 11. Начальнику лагеря провести первичный инструктаж на рабочем месте с работниками лагеря по инструкции и программам с последующей проверкой теоретических знаний 31 мая 2025 года, произвести запись в журнале, разработать программу лагеря с дневного пребывания.
- 12. Утвердить Положение «О летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей МОУ «Никулинская СОШ»».
- 13. Воспитателям лагеря провести инструктаж с детьми по профилактике пожаров, ДТП, ПДД.
- 14. Режим работы лагеря:
 - 8.00-8.30 встреча детей
 - 8.30-8.50- зарядка
 - 8.50-8.55- линейка
 - 9.00-9.25-завтрак
 - 9.30-12.50-лагерные дела
 - 12.50-13.00-подготовка к обеду
 - 13.00-13.30-обед
 - 13.30-14.25-прогулка, игры, добрые дела
 - 14.25-14.30-«Пятиминутка БДД»
 - 14.30 уход детей домой
- 15. Утвердить список в составе обучающихся МОУ «Никулинская СОШ» (Приложение 2).
- 16. Утвердить перечень помещений, в которых размещается ЛДП (Приложение 1).
- 17. Утвердить график питьевого режима (Питьевой фонтанчик на первом этаже).
- 18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



А.В.Белякова

Перечень помещений, в которых расположен лагерь дневного пребывания

№ п/п	№ кабинета	Площадь кабинета	Этаж	Кол-во учащихся
1.	3	44,5	1	22
2.	4	44,5	1	22
3.	5	44,7	1	23
4.	14	47,0	1	23

- 1. Для изоляции обучающихся с признаками заболевания выделен 1 кабинет оборудованный медицинской кушеткой.
 - 2. Для занятия подвижными играми-кабинет № 7 (гимнастический зал)
 - 3. Для снятия верхней одежды –раздевалка
 - 4. Для принятия пищи-столовая.